ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDo

MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO Do RIo GRANDE Do SUL

CURSO — ENSINO MÉDIO

EDITAL Nº 01/2022 — CANOAS

O lº PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CANOAS, EM

SUBSTITUIÇÃO, no uso das atribuições que lhe São conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-

RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio

Grande do Sul, RESOLVE:

1. Publicar o resultado ãnal do certame, que segue abaixo
indicado.

Candidato a) Finana Classificação: Status: &

VICTORIA PRIEBNOW CAMARGO 90 lº Aprovado(a)

ESTER DOS SANTOS GOMES 80 2º Aprovadoga)

VALERIA MACHADO BRUM 65 3º Reprovado(a)

VITOR SILVESTRE ELOY 60 40 Reprovado(a)

DANLEI BATISTA OLIVEIRA - - Ausente

2. Conforme item 6.1 do edital, consideram—se aprovados no certame apenas os candidatos

que obtiveram ao menos 70% dos pontos.

trevista, para fins de atribuição dos
as e periências anteriores e a vinculação3. Foram utilizados como critérios de valoração da

pontos, o desempenho acadêmico, O avanço no curs ,

do candidato com as atividades do Ministério Públic .

eiro de 2 22./Rafael Russoma Gonçalves,
lº Promotor de Justiça Especializada de Canoas, em substituição

l

Canoas, 18 de fev